
 
 

UCHWAŁA NR XVII/107/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/205/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru, 
wielkości i granic Aglomeracji Gniewkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 1), art. 87 ust. 1, 2, 4, 6 i 8, art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.)2), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo 
wodne oraz innych ustaw (Dz. U. poz. 1549 z późn. zm.)3), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/205/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru, wielkości 
i granic Aglomeracji Gniewkowo wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Wyznacza się Aglomerację Gniewkowo o równoważnej liczbie mieszkańców wynoszącej 19 791 RLM z 
oczyszczalnią ścieków w Gniewkowie zlokalizowaną na działkach o numerach ewidencyjnych 192/2 i 193/2.  

2. Podstawowe informacje na temat aglomeracji: 

1) Nazwa aglomeracji: Gniewkowo 

2) Gminy w aglomeracji: Gniewkowo i Rojewo 

3) W obszar i granice aglomeracji Gniewkowo wchodzą następujące miejscowości z gminy Gniewkowo: 
Gniewkowo z wyłączeniem ulic: Jana Kasprowicza (część), Agnieszki Osieckiej (tylko dz. ew. nr 185/81, 
185/76), Kolejowej tylko dz. ew. nr 54/6, Działkowców tylko dz. ew. nr 467/22, Piasta tylko dz. ew. nr 
605/4, 605/6, 319/37, Inowrocławskiej tylko dz. ew. nr 24; Kilińskiego tylko dz. ew. nr 319/14, Słonecznej 
tylko dz. ew. nr 461/10, 461/16; Przemysłowej tylko dz. ew. nr 665/7, 665/8, 663/4,.Rzemieślniczej (bez 
dz. ew. nr 24/3), Parkowej (część), Walcerzewice (część), Jęczmiennej, Cegielnej, Żytniej (bez dz. ew. nr 
270/3, 228/3, 229/1, 269/1), Świerkowej, Sosnowej, Jodłowej, Spacerowej oraz część Cmentarnej; Lipie, 
Chrząstowo tylko dz. ew. nr 102/18, 112/2, 113/1, 98/26, 98/27, 98/28, 98/29, 98/30, 98/31, 98/32, 98/33, 
98/34, 98/35), Markowo z wyłączeniem numeru dz. ew. 15/3, Buczkowo z wyłączeniem dz. ew. nr 13/1, 
Perkowo (tylko dz. ewid. 37/1, 46, 47, 41), Wierzchosławice z wyłączeniem numerów dz. ew. 53/1, 25/3, 
51/5, 55/11, 216/4, 216/10, 56, 58, Wielowieś (część), Kaczkowo z wyłączeniem numeru dz. ew. 13/3, 
Szadłowice (część), Skalmierowice z wyłączeniem dz. ew. nr 53/4, 56/5, 11/3, 12/1, 12/2, 14, Wierzbiczany 
z wyłączeniem dz. ew. nr 260, 34/3, 38/3, 4152/3, Bąbolin, Ostrowo (tylko dz. ew. nr 61/2), Suchatówka 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1907, poz. 1940 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, poz. 1473, Dz. U. 

z 2025 r. poz. 216, M.P. z 2024 r. poz. 906, poz. 907, poz. 909, poz. 911, 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 877 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2890



(część) oraz z terenu gminy Rojewo: Rojewo z wyłączeniem dz. ew. nr 163/5 i 251/1, Płonkowo, 
Płonkówko, Jezuicka Struga, Liszkowo (część). 

2. § 2 pkt 1 Załącznik nr 1 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały (tj. Część opisowa aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały) 

3. § 2 pkt 2 Załącznik nr 2 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały (tj. Część graficzna aglomeracji określająca jej granice i położenie w stosunku do najważniejszych 
obiektów infrastruktury i obszarów chronionych, stanowi załącznik nr 2 do Uchwały) 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gniewkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Przemysław Stefański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2890



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/107/2025 

Rady Miejskiej w Gniewkowie 

z dnia 28 maja 2025 r. 

AGLOMERACJA GNIEWKOWO 
(część opisowa) 

powiat inowrocławski 
województwo kujawsko-pomorskie 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

1. Nazwa aglomeracji: Gniewkowo Id PLKP024 

2. Wielkość aglomeracji RLM zgodnie z obowiązującą uchwałą: 21 609 

3. Wielkość RLM aglomeracji: 19 791 

4. Gmina wiodąca w aglomeracji: Gniewkowo 

5. Gminy w aglomeracji: Gniewkowo i Rojewo 

6. Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku załącznikiem 
graficznym miejscowości z gminy Gniewkowo: Gniewkowo z wyłączeniem ulic: Jana Kasprowicza (część), 
Agnieszki Osieckiej (tylko dz. ew. nr 185/81, 185/76), Kolejowej tylko dz. ew. nr 54/6, Działkowców tylko dz. 
ew. nr 467/22, Piasta tylko dz. ew. nr 605/4, 605/6, 319/37, Inowrocławskiej tylko dz. ew. nr 24; Kilińskiego 
tylko dz. ew. nr 319/14, Słonecznej tylko dz. ew. nr 461/10, 461/16; Przemysłowej tylko dz. ew. nr 665/7, 
665/8, 663/4,.Rzemieślniczej (bez dz. ew. nr 24/3), Parkowej (część), Walcerzewice (część), Jęczmiennej, 
Cegielnej, Żytniej (bez dz. ew. nr 270/3, 228/3, 229/1, 269/1), Świerkowej, Sosnowej, Jodłowej, Spacerowej 
oraz część Cmentarnej; Lipie, Chrząstowo tylko dz. ew. nr 102/18, 112/2, 113/1, 98/26, 98/27, 98/28, 98/29, 
98/30, 98/31, 98/32, 98/33, 98/34, 98/35), Markowo z wyłączeniem numeru dz. ew. 15/3, Buczkowo z 
wyłączeniem dz. ew. nr 13/1, Perkowo (tylko dz. ewid. 37/1, 46, 47, 41), Wierzchosławice z wyłączeniem 
numerów dz. ew. 53/1, 25/3, 51/5, 55/11, 216/4, 216/10, 56, 58, Wielowieś (część), Kaczkowo z wyłączeniem 
numeru dz. ew. 13/3, Szadłowice (część), Skalmierowice z wyłączeniem dz. ew. nr 53/4, 56/5, 11/3, 12/1, 12/2, 
14, Wierzbiczany z wyłączeniem dz. ew. nr 260, 34/3, 38/3, 4152/3, Bąbolin, Ostrowo (tylko dz. ew. nr 61/2), 
Suchatówka (część) oraz z terenu gminy Rojewo: Rojewo (z wyłączeniem dz. ew. nr 163/5 i 251/1, Płonkowo, 
Płonkówko, Jezuicka Struga, Liszkowo (część). 

7. Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji, które zostały skanalizowane: 
Suchatówka  gmina Gniewkowo oraz Liszkowo gmina Rojewo. 

8. Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji: Gniewkowo ulica Rzemieślnicza (bez 
dz. ew. nr 24/3), Parkowa (część), Walcerzewice (część), Jęczmienna, Cegielna, Żytnia (bez dz. ew. nr 270/3, 
228/3, 229/1, 269/1), Świerkowa, Sosnowa, Jodłowa, Spacerowa, Kolejowa tylko dz. nr 54/6, Działkowców 
tylko dz. nr 467/22 oraz część Cmentarnej, Markowo tylko dz. nr 15/3, Perkowo (część), Wierzchosławice 
tylko dz. nr 53/1, 25/3, 51/5, 55/11, 216/4, 216/10, 56, 58, Wielowieś (część), Kaczkowo tylko dz. nr ew. 13/3, 
Szadłowice (część), Skalmierowice tylko dz. nr 53/4, 56/5, 11/3, 12/1, 12/2, 14 oraz Suchatówka (część) i z 
terenu gminy Rojewo m. Rojewo tylko dz. 163/5 i 251/1. 

9. Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Gniewkowo  

Aglomeracja Gniewkowo została wyznaczona Uchwałą Rady Miejskiej w Gniewkowie 
nr XXXII/205/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia nowej Aglomeracji Gniewkowo 
z uwzględnieniem zmiany wielkości aglomeracji, a także jej obszaru i granic. Niniejsza zmiana jej obszaru, 
granic oraz liczby RLM została opracowana zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 
aglomeracji (Dz. U. poz. 1586) oraz zgodnie z „Wytycznymi do wyznaczania zmian lub likwidacji 
obszarów i granic aglomeracji” Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Ministerstwa 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. W zakresie RLM weryfikacji została poddana liczba 
mieszkańców obecnie korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz planowanych do podłączenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2890



do nowo wybudowanej sieci, liczba mieszkańców korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania 
ścieków oraz wielkość ładunku BZT5 dla sektora przemysłowego. Natomiast w zakresie obszaru i granic 
aglomeracji konieczne jest dostosowanie jej do aktualnych zewnętrznych granic działek ewidencyjnych 
skanalizowanych lub przewidzianych do skanalizowania oraz wyłączenie obszarów, dla których wskaźnik 
koncentracji nie osiągnie wymaganej ww. rozporządzeniem wielkości 120 mieszkańców na 1 km 
planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. Konieczne okazało się wyłączenie z aglomeracji miejscowości 
Gniewkowo tj. ulicy Jana Kasprowicza (część), Agnieszki Osieckiej (tylko dz. ew. nr 185/81, 185/76), 
Kolejowej tylko dz. ew. nr 54/6, Działkowców tylko dz. ew. nr 467/22, Piasta tylko dz. ew. nr 605/4, 605/6, 
319/37, Inowrocławskiej tylko dz. ew. nr 24; Kilińskiego tylko dz. ew. nr 319/14, Słonecznej tylko dz. ew. 
nr 461/10, 461/16; Przemysłowej tylko dz. ew. nr 665/7, 665/8, 663/4;.Rzemieślniczej (bez dz. ew. nr 24/3), 
Parkowej (część), Walcerzewice (część), Jęczmiennej, Cegielnej, Żytniej (bez dz. ew. nr 270/3, 228/3, 
229/1, 269/1), Świerkowej, Sosnowej, Jodłowej, Spacerowej oraz część Cmentarnej, ponadto miejscowości 
Markowo tylko dz. nr 15/3, Perkowo (część), Wierzchosławice tylko dz. nr 53/1, 25/3, 51/5, 55/11, 216/4, 
216/10, 56, 58, Wielowieś (część), Kaczkowo tylko dz. nr ew. 13/3, Szadłowice (część), Skalmierowice 
tylko dz. nr 53/4, 56/5, 11/3, 12/1, 12/2, 14, Ostrowo (bez działki ewid. 61/2), Buczkowo tylko dz. ew. nr 
13/1, Wielowieś tylko dz. ew nr 141/14, 141/15, 141/13, Wierzbiczany dz. ew. nr 260, 34/3, 38/3, 4152/3 
oraz Rojewo dz. ew. nr 163/5, 251/1. Obszary te charakteryzują się brakiem sieci kanalizacji sanitarnej bądź 
korzystaniem z indywidualnego systemu oczyszczalni przydomowych. Z uwagi na art. 87a pkt 2) lit. b) oraz 
87a pkt 4) ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.), który wskazuje, 
że dla przydomowych oczyszczalni ścieków znajdujących się w aglomeracji, mają zastosowanie przepisy 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 
do wód lub do urządzeń wodnych  (Dz. U. poz. 1311) i muszą spełniać standardy oczyszczania ścieków 
takie jak dla oczyszczalni aglomeracyjnej, wyłączono obszary obsługiwane przez indywidualne systemy 
oczyszczania ścieków tj. oczyszczalnie przydomowe. Na terenie gminy Gniewkowo nie są planowane 
inwestycje związane z budową sieci kanalizacji sanitarnej. Na terenie gminy Rojewo trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej na trasie Jezuicka Struga – Rojewo, a w latach kolejnych tj. od 2025 r. planowana jest 
budowa kanalizacji sanitarnej na trasie Rojewo-Ściborze oraz Płonkowo-Dobiesławice. Powyższe 
inwestycje nie mogą być włączone w aglomerację Gniewkowo, ponieważ obszary te charakteryzują się 
niskim stopniem koncentracji mieszkańców tj. < 120 osób / 1 km kanalizacji.  

Z terenu aglomeracji Gniewkowo wyłączona jest miejscowość Chrząstowo (bez dz. ew. nr 102/18, 112/2, 
113/1, 98/26, 98/27, 98/28, 98/29, 98/30, 98/31, 98/32, 98/33, 98/34, 98/35), Gąski, Godzięba, Kawęczyn, 
Kępa Kujawska, Kijewo, Klepary, Murzynko, Murzynno, Suchatówka (część), Szadłowice, Zajezierze, 
Żyrosławice, a także miejscowość Więcławice i miejscowości z gminy Rojewo: Żelechlin, Dąbie, 
Dobiesławice, Glinno Wielkie, Jaszczółtowo, Jurańcice, Liszkowice, Mierogoniewice, Osiek Wielki, 
Rojewice, Ściborze, Topola, Wybranowo. Obszary te charakteryzują się niskim stopniem koncentracji 
mieszkańców i brakiem sieci kanalizacji sanitarnej. 

Miejscowość Więcławice obsługiwana jest przez biologiczną Oczyszczalnię Ścieków w Więcławicach. 
Oczyszczalnia ta spełnia wymogi określone w pozwoleniu wodnoprawnym w decyzji Starosty 
Inowrocławskiego z dnia 4.09.2014 r. numer OSR.6341.43.2014 ważnej do 4.09.2024 r. (w chwili obecnej 
trwa procedura otrzymania pozwolenia wodnoprawnego), której projektowana wydajność 330 RLM jest 
wystarczająca do obsługi mieszkańców w miejscowości Więcławice, ale nie spełnia standardów 
oczyszczania ścieków przez oczyszczalnie zlokalizowane na terenie aglomeracji o RLM od 15 000 
do 99 999, określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 
opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. poz. 1311 ze zm.). Powyższe jest 
niezbędne, aby dostosować aglomerację do wymogów dyrektywy 91/271/EWG w zakresie standardów 
oczyszczania ścieków. 

2. Dokumenty stanowiące podstawę do wprowadzenia zmian obszaru i granic aglomeracji zgodnie z § 
3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 
w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) 

Gmina Gniewkowo NIE TAK 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2890



Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 
- Uchwała nr XIV/131/99 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 13 listopada 1999 r. 
w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej we wsi Chrząstowo gmina Gniewkowo 
- Uchwała nr XIV/132/99 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 13 listopada 1999 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej w rejonie ulic: Inowrocławska-Działkowców w 
Gniewkowie 
- Uchwała nr XV/149/99 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 17 grudnia 1999 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu komunikacji 
w rejonie ulicy Inowrocławskiej w Gniewkowie 
- Uchwała nr XL/290/2001 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 28 grudnia 2001 r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
terenu pod ogrody działkowe przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Gniewkowie 
- Uchwała nr XL/291/2001 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 18 grudnia 2001 r. 
w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów 
położonych we wsiach Wielowieś dz. Nr 62/4 i Szpital dz. Nr 149 
- Uchwała nr XLIX/353/2022 z dnia 10 października 2002 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek nr 622 i 623/1 w 
Gniewkowie 
- Uchwała nr XLIX/354/2002 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 10 października 
2002 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 
578/13 w Gniewkowie 
- Uchwała nr XLIX/355/2002 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 10 października 
2002 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 
12/1 we Wielowsi gmina Gniewkowo 
- Uchwała nr IX/49/2003 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 29 maja 2003 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek nr 433/7, 
433/8, 433/10, 433/11, 433/12, 434, 466/7, 560/57 i 561/4 w Gniewkowie 
- Uchwała nr IX/50/2003 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 29 maja 2003 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek nr 323/10, 
323/11, 323/16 w Gniewkowie 
- Uchwała nr IX/51/2003 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 29 maja 2003 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 7/1 w 
Gniewkowie 
- Uchwała nr XLVIII/335/2006 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 14 września 
2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w 
rejonie ulic Ogrodowej, Kilińskiego, Piasta oraz osiedla Toruńskiego w 
Gniewkowie 
- Uchwała nr IV/22/2006 z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 93 w Suchatówce, gmina 
Gniewkowo 
- Uchwała nr IV/23/2006 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 28 grudnia 2006 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 
216/10 w Wielowsi oraz 461/15 w Gniewkowie 
- Uchwała nr IV/24/2006 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 28 grudnia 2006 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 
179/8 i 185/40 w Gniewkowie, w rejonie ulic Kasprowicza i Zajeziernej 
- Uchwała nr IV/25/2006 z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 96/28 i 96/30 w Suchatówce 
gmina Gniewkowo 
- Uchwała nr IV/27/2006 z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie miejscowego planu 

 X 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2890



zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 34/3 i 34/4 w Dąblinie, gmina 
Gniewkowo 
- Uchwała nr IV/28/2006 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 28  grudnia 2006 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 
667/1 w Gniewkowie, przy ul. Przemysłowej 
- Uchwała nr XX/134/2012 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 27 czerwca 2012 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 
770/5 znajdującej się w granicach administracyjnych miasta Gniewkowa 
Uchwała nr XXIV/152/2012 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 31 października 
2012 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w 
rejonie ulicy Inowrocławskiej w Gniewkowie 
- Uchwała nr XXXI/202/2013 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 24 kwietnia 
2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
znajdującego się w miejscowości Gniewkowo przy ul. Kilińskiego 
- Uchwała nr XXXI/203/2013 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 24 kwietnia 
2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
znajdującego się w miejscowości Gniewkowo w rejonie ulic Cmentarnej i Nowej 
- Uchwała nr XXXI/204/2013 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 24 kwietnia 
2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
znajdującego się w miejscowości Gniewkowo przy ul. Usługowej 
- Uchwała nr XXXVI/231/2013 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 29 
października 2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu znajdującego się w miejscowości Gniewkowo w rejonie 
ul. Nowej 
- Uchwałą nr XLIII/282/2014 z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 193/3  w Gniewkowie przy ulicy 
Zajeziernej 
- Uchwała nr XLIII/283/2014 z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego działek nr 85, 87, 88, 89/1, 89/2, 110, 111, 
112/1, 112/2, 112/3, 113, 114/1, 114/2, 115, 116, 117/3, 117/4, 137 w Zajezierzu, 
gmina Gniewkowo 
- Uchwała nr XXXIX/2195/2017 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 31 maja 2017 
r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla inwestycji 
liniowej przebiegającej przez obręby: Wielowieś, Bąbolin, Wierzchosławice, 
Ostrowo i Szadłowice w gminie Gniewkowo 
- Uchwała nr LX/297/2018 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 26 września 2018 
r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
działek nr 40/4 i 40/5 przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Gniewkowie 
- Uchwała nr LX/298/2018 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 26 września 2018 
r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego przy ul. Cmentarnej w Gniewkowie 
- Uchwała nr XIII/94/2019 z dnia 25 września 2019r. Rady Miejskiej w Gniewkowie 
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
działki o nr 936 położonej w miejscowości Gniewkowo przy ul. J. Kilińskiego 
- Uchwała nr XXVI/175/2020 z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w części obrębu 
Wierzchosławice i Wielowieś, gmina Gniewkowo 
- Uchwała nr XLII/292/2021 z dnia 29 września 2021 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości 
Gniewkowo w rejonie ulic Działkowców – Kwiatowa 
- Uchwała nr XLV/313/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2890



Zajeziernej w Gniewkowie 
- Uchwała nr LXIV/404/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 17/5 i 17/6 w 
obrębie ewidencyjnym Kaczkowo, gmina Gniewkowo 
- Uchwała nr LXXII/444/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębów Wielowieś, Bąbolin, 
Ostrowo, Wierzbiczany i Gąski, gmina Gniewkowo 
- Uchwała nr LXXIV/455/2023  z dnia 25 lipca 2023 r.  w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie 
geodezyjnym Wielowieś, gmina Gniewkowo 
- Uchwała nr LXXXI/498/2023 z dnia 11 stycznia 2024 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie 
geodezyjnym Kaczkowo, Godzięba i Chrząstowo, gmina Gniewkowo 
-Uchwała nr LXXXI/499/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie 
geodezyjnym Kijewo, gmina Gniewkowo 
 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy: 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Gniewkowo - Uchwała Nr XIX/124/2012 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 30 
maja 2012 r. zmieniona Uchwałą nr LVII/386/2022 Rady Miejskiej w Gniewkowie 
z dnia 24 czerwca 2022 r.  

 X 

Ramowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
związku metropolitarnego 

X  

Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu X  
Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X  
Pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej X  
Zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów linowych w zakresie gospodarki 
wodnej 

X  

Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, o których mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

 X 

Programy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w art. 103 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r.  – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 

X  

Gmina Rojewo NIE TAK 
Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 
- Uchwała nr XXX/210/2001 Rady Gminy Rojewo z dnia 3 sierpnia 2001 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działalności 
produkcyjnej i usług związanych z wykorzystaniem i unieszkodliwianiem odpadów 
w Jezuickiej Strudze., sołectwo Jaszczółtowo gmina Rojewo  
- Uchwała nr XXII/151/2000 Rady Gminy Rojewo z dnia 3 sierpnia 2001 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działalności 
produkcyjnej i usług związanych z wykorzystaniem i unieszkodliwianiem odpadów 
w Jezuickiej Strudze., sołectwo Jaszczółtowo gmina Rojewo  
- Uchwała nr XXXX/270/2002 Rady Gminy Rojewo z dnia 6 września 2002 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług 
produkcyjnych we wsi Jezuicka Struga - Gmina Rojewo 
- Uchwała nr XXXX/267/2002 Rady Gminy Rojewo z dnia 6 września 2002 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług 
oświaty, sportu i mieszkalnictwa we wsi Rojewo 
- Uchwała nr IV/27/2003 z 31 stycznia 2003 r. w sprawie miejscowego planu 

 X 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2890



zagospodarowania przestrzennego terenu przeznaczonego pod stację paliw gazu 
płynnego z usługami towarzyszącymi we wsi Płonkowo w Gminie Rojewo 
- Uchwała nr XVII/132/2004 Rady Gminy Rojewo z dnia 13 września 2004 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części wsi 
Płonkowo, przeznaczonej na cele zabudowy produkcyjno - usługowo - handlowo – 
marketingowej 
- Uchwała nr XXII/165/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 marca 2005 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w Jezuickiej 
Strudze Gmina Rojewo 
- Uchwała nr XXII/165/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 marca 2005 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
w Jezuickiej Strudze gmina Rojewo 
- Uchwała nr XXII/166/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 marca 2005 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego cz. 
dz. nr 230/1 LP we wsi Jezuicka Struga w Gminie Rojewo 
- Uchwała nr XV/77/2011 Rady Gminy Rojewo z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 40/19 w Rojewie 
- Uchwała nr XXV/151/2013 Rady Gminy Rojewo z dnia 24 stycznia 2013r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
miejscowości Liszkowice, Budziaki, Rojewo, Płonkówko, Jaszczółtowo, Żelechlin, 
Topola, Liszkowo, gmina Rojewo. 
- Uchwała nr VI/22/2015 Rady Gminy Rojewo z dnia 31 marca 2015r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centrum miejscowości 
Rojewo, gmina Rojewo 
- Uchwała nr XXX/197/2017 Rady Gminy Rojewo z dnia 10 sierpnia 2017 r. w 
sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centrum 
miejscowości Rojewo, gmina Rojewo 
- Uchwała nr XXX/196/2017 Rady Gminy Rojewo z dnia 10 sierpnia 2017 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
miejscowości Jezuicka Struga, gmina Rojewo 
- Uchwała nr XXV/160/2021 Rady Gminy Rojewo z dnia 25 marca 2021 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej 
części miejscowości Jezuicka Struga 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy: 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Rojewo - Uchwała nR XXIII/136/2012 Rady Gminy Rojewo z dnia 13 grudnia 2012 
r. zmieniona Uchwałą nr LVII/345/2023 Rady Gminy Rojewo z dnia 29 czerwca 
2023 r.  

 X 

Ramowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
związku metropolitarnego 

X  

Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu X  
Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X  
Pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej X  
Zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów linowych w zakresie gospodarki 
wodnej 

X  

Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, o których mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

X  

Programy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w art. 103 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r.  – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 

X  

3. Informacje o sieci kanalizacyjnej w aglomeracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 2890



3.1.Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej w aglomeracji 

Długość [km] 
Lp. Kanalizacja istniejąca 

Gmina Gniewkowo Gmina Rojewo Aglomeracja 
(suma) 

1 Sanitarna grawitacyjna 30,10 16,15 46,25 

2 Sanitarna tłoczna 12,66 11,32 23,98 

3 Ogólnospławna grawitacyjna 9,6 - 9,6 

4 Ogólnospławna tłoczna - - - 

Razem 52,36 27,47 79,83 

3.2.Długość i rodzaj planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej w obszarze aglomeracji. 

Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy sieci kanalizacji sanitarnej. 

4. Informacja o liczbie mieszkańców w aglomeracji. 

 Gmina 
Gniewkowo 

Gmina  
Rojewo Suma 

Liczba stałych mieszkańców aglomeracji1 9271 853 10 124 

Liczba osób czasowo przebywających 
w aglomeracji2 116 1 117 

Łączna liczba mieszkańców 
w aglomeracji 10 241 

Liczba stałych mieszkańców aglomeracji 
korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej 
9187 847 10 034 

Liczba osób czasowo przebywających 
w aglomeracji korzystających z sieci 

kanalizacyjnej 
116 1 117 

Łączna liczba mieszkańców 
podłączonych do kanalizacji w 

aglomeracji 
10 151 

Liczba stałych mieszkańców aglomeracji 
korzystających ze zbiorników 

bezodpływowych  
84 6 90 

Liczba stałych mieszkańców aglomeracji 
korzystających z przydomowych 

oczyszczalni ścieków 
0 0 0 

Łączna liczba mieszkańców 
korzystających z indywidualnych 
systemów oczyszczania ścieków 

w aglomeracji3 

90 

1liczba osób zameldowanych na obszarze aglomeracji na pobyt stały oraz pobyt czasowy trwający 
nieprzerwanie dłużej niż 3 miesiące w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji 
ludności i dowodach osobistych 

2liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych w aglomeracji 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 2890



3zakłada się że mieszkańcy korzystający w chwili obecnej z indywidualnych systemów oczyszczalnia 
ścieków w aglomeracji ze względu na brak możliwości technicznych bądź finansowych nie będą podłączać 
się do sieci kanalizacyjnej i będą dalej korzystać z indywidualnych systemów oczyszczalnia ścieków 

Na terenie aglomeracji Gniewkowo jest 10 124 mieszkańców oraz zewidencjonowano 117 miejsc 
noclegowych. Aglomeracja obsługiwana jest przez oczyszczalnię ścieków w Gniewkowie. 

5. Informacja o przemyśle występującym w aglomeracji. 

Na terenie aglomeracji Gniewkowo ścieki przemysłowe odprowadzane są do systemu kanalizacji 
zbiorczej jedynie z obszaru gminy Gniewkowo. Ścieki przemysłowe wytwarzane przez zakłady 
przemysłowe oraz ścieki bytowe z różnego rodzaju zakładów usługowych i handlowych przyjmuje 
oczyszczalnia ścieków w Gniewkowie. Wśród największych zakładów można wymienić: 

Bonduelle Polska S.A. - przetwórstwo owoców i warzyw 

Cykoria Wierzchosławice S.A. - przetwórstwo owoców i warzyw 

Kujawska Grupa Producentów Warzyw Groblewscy Sp. z o.o.  – produkcja, uprawa warzyw 

Industrial Technology Investments Poland Sp. z .o. o. - produkcja tworzyw sztucznych 

KCB Interlight Sp. z o.o.- produkcja świec 

Fabryka Mebli Gala Collezione - produkcja mebli 

P W “Dąbek” Piotr Dąbek - produkcja mebli 

Sof-Pol Sp. z o.o. - produkcja mebli 

Akma Norbert Cichy - produkcja odzieży 

Piekarnia Piekuś - produkcja spożywcza 

Pałac Wierzbiczany - usługi hotelowe 

Hotel, Restauracja Harasówka - usługi gastronomiczne 

Restauracja Eden -  usługi gastronomiczne 

Stacja paliw PKN Orlen 

Przedsiębiorstwo Komunalne “Gniewkowo” Sp. z o.o. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji Gniewkowo 

oraz pozostałe mniejsze zakłady usługowe, handlowe, placówki bankowe, przychodnie weterynaryjne. 

RLM przemysłu (określająca liczbę mieszkańców, która wytworzy ładunek zanieczyszczeń jak 
w ściekach przemysłowych) aglomeracji Gniewkowo została wyliczona zgodnie z „Wytycznymi do 
wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji” Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie oraz Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Jest ona wyrażona przez 
iloraz średniego ładunku zanieczyszczeń (iloczyn stężenia BZT5 [g/m3] i ilości odprowadzanych ścieków do 
oczyszczalni [m3/d]) oraz jednostkowego ładunku BZT5 przypadającego na jednego mieszkańca, który 
wynosi 60 g O2/d.   

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych siecią do kanalizacji z terenu aglomeracji Gniewkowo = 
497 000,00 m3/r = 1 361,64 m3/d  

Średnie stężenie BZT5 = 420,80 g/m3 

RLMprz dla ścieków przemysłowych odprowadzonych do sieci kanalizacji =  9 550  

Nie planuje się podłączenia nowych zakładów przemysłowych do systemu kanalizacji zbiorczej 
w aglomeracji. 

Jakość ścieków przemysłowych (powstających w zakładach przemysłowych i usługowych) 
[m3/d]   1 361,64 

Wskaźnik Wartość wskaźnika Ładunek zanieczyszczeń 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 2890



zanieczyszczeń odprowadzany w ciągu 
doby [g/d] 

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 420,80* 572 979,73  
ChZTCr [mgO2/l] 829,00* nie dotyczy 
Zawiesina ogólna [mg/l] 200,80* nie dotyczy 
Fosfor ogólny [mgP/l] 8,10* nie dotyczy 
Azot ogólny [mgN/l] 50,9* nie dotyczy 

* zgodnie z otrzymanymi danymi Przedsiębiorstwo Komunalne “Gniewkowo” Sp. z o.o. nie posiada 
oddzielnych pomiarów jakości ścieków przemysłowych wprowadzanych do kanalizacji. Przedsiębiorstwo 
dysponuje badaniami jakości ścieków komunalnych, w skład których wchodzą również ścieki przemysłowe. 
W związku z powyższym do obliczeń przyjmuje się takie same parametry jak wartości wskaźników 
zanieczyszczeń ścieków surowych dla Oczyszczalni Ścieków w Gniewkowie. 

6. Informacja o oczyszczalniach ścieków w aglomeracji Gniewkowo oraz o średniej dobowej ilości 
ścieków komunalnych dopływających do oczyszczalni ścieków. 

Aglomeracja Gniewkowo zakończona jest Oczyszczalnią Ścieków w Gniewkowie, typu PUB2 - 
oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca 
standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM. Do oczyszczalni oprócz ścieków 
z gminy Gniewkowo dopływają również ścieki z gminy Rojewo. Nieczystości ciekłe ze zbiorników 
bezodpływowych zlokalizowanych na obszarze gminy Gniewkowo i Rojewo dowożone są taborem 
asenizacyjnym do dwóch punktów zrzutu ścieków (punkty zlewne nieczystości ciekłych). Jeden z nich 
znajduje się w Gniewkowie na dz. ew. nr 116/2 (Przepompownia P1), a drugi w Rojewie na dz. ew. nr 125. 
Ścieki dowożone do tych punktów odprowadzane są siecią kanalizacyjną do Oczyszczalni Ścieków 
w Gniewkowie. 

Oczyszczalnia ścieków w aglomeracji  
Nazwa Oczyszczalnia Ścieków w Gniewkowie 

Lokalizacja ul. Zajezierna w Gniewkowie  
(dz. ew. nr 192/2 i 193/2) 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie 
ścieków z oczyszczalni do środowiska 

decyzja Starosty Inowrocławskiego  
z dnia 10.12.2014 r. nr 

OSR.6341.50.2014 ważna do 
10.12.2024 r. (w chwili obecnej trwa 

procedura otrzymania pozwolenia 
wodnoprawnego) 

Rodzaj oczyszczalni ścieków PUB2 
Obciążenie oczyszczalni ustalone na 

podstawie dopływających ładunków BZT5 
[RLM] 

 
27 050 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków 
[RLM] 

28 700 

średnia [m3/d] 4 020 
maksymalna 

godzinowa [m3/h] 
550 

Przepustowość 
oczyszczalni: 

maksymalna roczna 
[m3/rok] 

1 500 000 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku:  
Rów R-G uchodzący do Kanału 
Gniewkowskiego 

Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych:  
100 - dz. ew. nr 195/1 w Gniewkowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 2890



Współrzędne geograficzne wylotu: N - 52°54´31,1´´    E - 18°25´20,9´´  

Całkowita ilość ścieków przyjętych i oczyszczonych przez Oczyszczalnię Ścieków w Gniewkowie 
w roku 2024 wyniosła: 1 156 536,00 m3/r = 3 168,59 m3/d. Jest to całkowita ilość ścieków komunalnych 
jaka dopływa siecią kanalizacyjną (w tym opady atmosferyczne, przelewy burzowe) oraz dostarczana 
taborem asenizacyjnym do Oczyszczalni Ścieków w Gniewkowie i pochodzące z nielegalnych zrzutów.  

Ścieki dowożone: 19 101,80 m3/r = 52,33  m3/d 

Średnie obciążenie oczyszczalni: 3 168,59 m3/d = RLM BZT5 = 22 222 

7. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na terenie 
aglomeracji Gniewkowo oraz ich składzie jakościowym. 

Ilość ścieków socjalno - bytowych odprowadzanych systemem kanalizacji z terenu aglomeracji [m3/d]: 
531,78 (194 100 m3/rok) 

Ilość ścieków socjalno - bytowych z terenu aglomeracji dostarczanych do oczyszczalni taborem 
asenizacyjnym ze zbiorników bezodpływowych [m3/d]: 0,94 (343,2 m3/rok) 

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzana systemem kanalizacji z terenu aglomeracji [m3/d]: 1 287,67 
(470 000,00 m3/rok) 

Reasumując łączna ilość ścieków komunalnych powstająca na terenie aglomeracji, gdzie zastosowano 
systemy indywidualne wynosi [m3/d]:  0,94 (343,2 m3/rok)  

Jakość ścieków surowych dopływających na oczyszczalnię oraz jakość ścieków oczyszczonych 
przedstawia poniższa tabela: 

Skład jakościowy ścieków komunalnych  

Wskaźnik Ścieki surowe Ścieki oczyszczone  
BZT5 [mgO2/l] 420,80 2,2 
ChZTCr [mgO2/l] 829,00 30,0 
Zawiesina ogólna [mg/l] 200,80 7,10 
Fosfor ogólny [mgP/l] 8,10 0,20 
Azot ogólny [mgN/l] 50,90 5,20 
 

Redukcja biogenów: fosforu jest na poziomie 97,53 %, azotu 89,78 %, z kolei wskaźników BZT5 99,48 
%, ChZTCr 96,38 % oraz zawiesiny ogólnej 96,46 %. Na podstawie powyższych wartości parametrów 
ścieków surowych i oczyszczonych oraz stopnia redukcji zanieczyszczeń ścieki oczyszczone spełniają 
wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 
2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy 
spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U., poz. 1311).  

RLM BZT5 aglomeracji wynosi 19 791 co stanowi 68,96 % projektowej wydajności oczyszczalni oraz 
89,06 % rzeczywistego obciążenia Oczyszczalni Ścieków w Gniewkowie. 

8. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

RLM, czyli równoważna liczba mieszkańców aglomeracji została określona zgodnie 
z §2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji, w oparciu o ścieki pochodzące od stałych 
mieszkańców aglomeracji (wg stanu na 31 grudnia 2024 r.), z przemysłu w aglomeracji oraz od osób 
czasowo przebywających w aglomeracji. 

Poniższa tabela przedstawia szczegółowo sposób obliczenia RLM aglomeracji z podziałem m.in. na 
liczbę mieszkańców stałych i czasowych korzystających z sieci, RLM przemysłu oraz liczbę mieszkańców 
korzystających z indywidualnych systemów zbierania nieczystości ciekłych. 

Wyszczególnienie: RLM 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 2890



Liczba stałych mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej  10 034 
Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej  117 
Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci 
kanalizacyjnej 

9 550 

Liczba stałych mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych   90 
Liczba zbiorników bezodpływowych na terenie aglomeracji 38 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM aglomeracji Gniewkowo 19 791 

Wskaźnik skanalizowania zmienionej aglomeracji wynosi 99,54 %, pozostałe 0,46 % stanowią 
niezebrane ścieki komunalne siecią kanalizacyjną o ładunku wielkości 90 RLM. Nieczystości ciekłe 
niezebrane siecią kanalizacji komunalnej z terenu aglomeracji (tj. ze zbiorników bezodpływowych) 
dowożone są do Oczyszczalni Ścieków Gniewkowie.  

Gmina Gniewkowo i Gmina Rojewo prowadzą pełną ewidencję zbiorników oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz kontrolę nad prawidłową częstotliwością wywozu ścieków ze zbiorników 
bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

9. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze aglomeracji, 
obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej zawierające oznaczenie aktu 
prawa miejscowego lub decyzje ustanawiające te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące 
na tych terenach. 

Na terenie Gminy Gniewkowo znajdują się dwa ujęcia wód podziemnych. 

Ujęcie wody podziemnej Gniewkowo - Lipie składa się z 5 studni ujmujących wodę czwartorzędową: 

- SW-1 zlokalizowanej na działce ew. nr 656/2 obręb Gniewkowo, 

- SW-3 zlokalizowanej na działce ew. nr 91/2 obręb Lipie, 

- SW-4 zlokalizowanej na działce ew. nr 662/4 obręb Gniewkowo, 

- SW-5 zlokalizowanej na działce ew. nr 653/3 obręb Gniewkowo, 

- SW-8 zlokalizowanej na działce  ew. nr 657/10 obręb Gniewkowo. 

Pobór wód podziemnych odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego udzielonego przez 
Starostę Inowrocławskiego decyzją nr OSR.6341.81.2015 z dnia 13 stycznia 2016 r., która została 
zmieniona przez Starostę Inowrocławskiego decyzją nr OSR.6341.182.2016 z dnia 16 grudnia 2016 r.  
Pozwolenie jest ważne do 29 stycznia 2026 r. Część studni tj. SW – 3, 4, 8 znajduje się w granicach 
aglomeracji. Decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie z dnia 30 lipca 2020 r. GD.ZUZ.5.4100.348.2020.NR ustanowiono strefę ochrony bezpośredniej 
ujęcia wód podziemnych (SW – 1, 3, 4, 5, 8) w miejscowości Gniewkowo oraz Lipie. Strefa ochronna 
działek o numerach ewidencyjnych  656/2, 653/3, oraz 657/10 obręb Gniewkowo i 91/2 obręb Lipie 
stanowią odpowiednio kwadraty o bokach 20x20 m, z kolei działka 662/4 obręb Gniewkowo stanowi 
kwadrat o bokach 20x19 m. W strefach ochrony bezpośredniej ujęcia zakazuje się użytkowania gruntów 
do celów niezwiązanych z eksploatacja ujęcia wody. Ponadto nakazuje się utrzymanie w czystości 
powierzchni terenu w bezpośrednim otoczeniu ujęcia, odprowadzania wód opadowych lub roztopowych 
w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służących do poboru wody, 
zagospodarowania terenu zielenią, ograniczenia przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń, zapewnienia właściwych warunków sanitarnych i technicznych we wnętrzu obudowy ujęcia, 
ogrodzenia terenu ochrony bezpośredniej, umieszczenia tablicy informacyjnej zgodnej z przyjętymi 
przepisami prawa normami dotyczącymi wzorów tablic informacyjnych o strefie ochronnej ujęcia wody 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1217) 

Gmina Rojewo posiada natomiast jedno ujęcie wody podziemnej składające się z 3 studni 
zlokalizowanych na działkach ew. nr 162/6, 162/7 i 162/12 w Rojewie. 

Pobór wód podziemnych odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego udzielonego przez 
dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu PGW Wody Polskie znak: GR.ZUZ.4210.143.2024.MT z dnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 2890



14 listopada 2024 r. na okres 20 lat. Ujęcie znajduje się w granicach aglomeracji oraz posiada 
wyznaczoną strefę ochronną obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej. Teren ochrony 
bezpośredniej ujęcia obejmuje wszystkie czynne studnie (SW-3, SW-4 (dz. nr 162/7 obręb Rojewo) 
i SW-5 (dz. nr 162/12 obręb Rojewo)), stację uzdatniania wody oraz pozostałą infrastrukturę i jest 
ogrodzony. Strefę ochronną działek o numerach ewidencyjnych  162/12 i 162/7 obręb Rojewo stanowią 
odpowiednio kwadraty o bokach 5,5x5,5 m na działce nr 162/12 oraz  kwadraty o bokach 5,5x5,5 m 
i 6,0x5,0 m na działce nr 162/7 obręb Rojewo. W strefach ochrony bezpośredniej ujęcia zakazuje 
się użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacja ujęcia wody. Ponadto nakazuje się 
utrzymanie w czystości powierzchni terenu w bezpośrednim otoczeniu ujęcia, odprowadzania wód 
opadowych lub roztopowych w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służących 
do poboru wody, zagospodarowania terenu zielenią, ograniczenia przebywania osób niezatrudnionych 
przy obsłudze urządzeń, zapewnienia właściwych warunków sanitarnych i technicznych we wnętrzu 
obudowy ujęcia, ogrodzenia terenu ochrony bezpośredniej, umieszczenia tablicy informacyjnej zgodnej 
z przyjętymi przepisami prawa normami dotyczącymi wzorów tablic informacyjnych o strefie ochronnej 
ujęcia wody. 

10. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących na obszarze 
aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego te obszary oraz zakazy, 
nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

Na obszarze aglomeracji Gniewkowo nie występują obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

11. Informacje o formach ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji, zawierające 
nazwę formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego uznającego określony obszar za formę 
ochrony przyrody. 

W granicach aglomeracji Gniewkowo z form ochrony przyrody, jakie są określone w art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), występują jedynie 
następujące pomniki przyrody: 

- drzewa: dąb szypułkowy i platan klonolistny w parku w Kaczkowie - Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie 
województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 30.07.1991 r., nr 15, poz. 120), 

- drzewo robinia akacjowa w parku w Gniewkowie - Rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego 
z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie 
województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 16.12.1994 r., nr 20, poz. 316), 

- drzewa: klon jawor i lipa drobnolistna w parku przyszkolnym w Gniewkowie - Rozporządzenie Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na 
terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 30.07.1991 r., nr 15, poz. 120), 

- drzewa: dwie wierzby białe między rowem melioracyjnym, a drogą gruntową (ulica Spółdzielcza) 
w Gniewkowie - Rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. 
Woj. Bydg. z 16.12.1994 r., nr 20, poz. 316), 

- drzewa: lipa drobnolistna i topola biała w parku w Markowie - Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie 
województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 30.07.1991 r., nr 15, poz. 120), 

- drzewa: cis pospolity, dąb szypułkowy, platan klonolistny w parku wiejskim w Szadłowicach - 
Rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
z 16.12.1994 r., nr 20, poz. 316). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 2890



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/107/2025 

Rady Miejskiej w Gniewkowie 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Część graficzna aglomeracji Gniewkowo, zawiera oznaczenie: 

1. granic obszaru objętego zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej gmin tworzących aglomerację na mapie 
w skali 1:10 000; 

2. istniejącej oczyszczalni ścieków, do której są odprowadzane ścieki komunalne z obszaru aglomeracji; 

3. granic administracyjnych gmin zgodnie z danymi z państwowego rejestru granic i powierzchni jednostek 
podziałów terytorialnych kraju; 

4. granic stref ochronnych ujęć wody obejmujących jedynie tereny ochrony bezpośredniej zgodnie 
z informacjami z systemu informacyjnego gospodarowania wodami; 

5. granic obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych zgodnie z informacjami z systemu 
informacyjnego gospodarowania wodami - brak na obszarze aglomeracji Gniewkowo; 

6. granic form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478), lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na 
liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 cyt. ustawy, zgodnie z informacjami z centralnego rejestru form ochrony 
przyrody; 

7. skali planu aglomeracji w formie liczbowej i liniowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 2890



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 2890



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 2890


	UCHWAŁA NR XVII/107/2025 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - AGLOMERACJA GNIEWKOWO(część opisowa)powiat inowrocławskiwojewództwo kujawsko-pomorskie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 9
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 9
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 9
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 9
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 9

	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 11
	tir. 2 (7) w zał.1 ust. 11
	tir. 3 (8) w zał.1 ust. 11
	tir. 4 (9) w zał.1 ust. 11
	tir. 5 (10) w zał.1 ust. 11
	tir. 6 (11) w zał.1 ust. 11


	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2


		2025-06-06T10:07:46+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




